2023 年 1 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ソフィアホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飯 塚 秀 毅

     （ コード番号  6 9 4 2  東証スタンダード ）

問い合わせ先 取締役 兼 経営企画室長 中島由彦

（ TEL : 045-548-6205 ）

特別利益の計上、特別損失の額の確定、及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第４四半期において、「１.特別利益の計上について」のとおり特別利益を計上す

る予定となりました。また、2022 年８月 15 日付け「特別損失の計上見込みに関するお知らせ」にて公表い

たしました独立調査委員会による調査費用等について 「２．特別損失の額の確定について」のとおり金額

が確定いたしました。これらにより、2022 年 11 月 14 日付にて公表いたしました 2023 年３月期通期連結業

績予想を「３．業績予想について」のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

１．特別利益の計上について

2022 年６月 17 日に設置した外部有識者からなる独立調査委員会の調査費用につきまして、当社が加

入しておりました会社役員賠償責任保険の補償額が確定し、保険金 50 百万円を受領することといたしま

した。これにより、受取保険金 50百万円を 2023年３月期第４四半期において特別利益に計上する予定で

す。

２．特別損失の額の確定について

当社は、2022年８月 15日付け「特別損失の計上見込みに関するお知らせ」において、独立調査委員会

の調査費用、監査法人の追加的な監査に要する費用及び外部委託費用等について、特別調査費用等と

して約 130 百万円を特別損失に計上する見込みとして公表いたしました。その後、2022 年 10 月 26 日に

は再発防止策等を公表し、この再発防止策の実行に順調に取り組んでおり、追加で特別調査等を行わな

いこととなりましたので、特別調査費用等として計上する特別損失の金額は 2023 年３月期第２四半期に計

上した 122,916 千円で確定いたしました。

３．業績予想について

（１）2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月 1 日～2023 年３月 31 日）   （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A） 9,332 326 311 ５ 1 円 86 銭

今回修正（B） 9,332 326 311 48 17 円 85 銭

増減額（B-A） － － － 43

増減率（％） － － － 860.0%

前期実績 2022 年３月期 11,783 883 889 613 228 円 11 銭

(２)修正の理由

上記「１.特別利益の計上について」に記載のとおり、特別利益を計上する予定であり、上記「２．特別

損失の額の確定」を踏まえて、2022 年 11 月 14 日付にて公表しました 2023 年３月期通期連結業績予

想の親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正いたします。

以上